^b Edit. : « In Ezechia, ut fortes Domini resistamus adversario nostro diabolo, qui tanquam leo rugiens circumit, quærens quem devoret; non in nostra virtute confidentes, sed Domini fortitudinem cum Psalmista collaudantes : *Fortitudo mea et laus mea Dominus, et factus est mihi in salutem* » (*Psal. cxvii, 14*).

^c Edit. pergunt : « et eis qui contra nos agunt, propter nomen Domini ignoscamus : ne illud maledictum incurramus : *Dimitte nobis debita nostra sicut et nos dimittimus debitoribus nostris.* »

^d Edit. : « In Ammon, ut fideles, in fide radicati et fundati, in omnibus sumamus scutum fidei, in quo possimus tela nequissimi ignea extinguere » (*Ephes. vi, 16*).

^e Edit. : « In Josia, ut salutem Domini, et animarum semper deprecemur, ne obcæcemur in infidelitate; ne claudicemus in viis mandatorum ejus; ne surdi ad audiendum verbum Dei efficiamur; ne moriamur in peccatis : sed ut semper salvemur ab eo qui salvos facit sperantes in se. »

^f Edit. : « In Salathiel, quatenus petitio nostra ad Deum semper dirigatur, ut gaudium nostrum sit plenum; non hujus sæculi incœre permixtum, sed infinita beatitudine sempiternum; et hoc in nomine Salvatoris, ut impetrare possimus, quod petimus. »

^g Edit. : « In Eliachim, ut resurgamus a tumulis vitiorum ad celsitudinem virtutum, de terrenis ad caelestia, de morte ad vitam, de Gaza ad Galilæam, id est, de inferno ad æternam transmigrationem, ubi sancti ibunt de virtute in virtutem, donec videbitur Deus deorum in Sion » (*Psal. lxxxiii, 8*).

^h Edit. : « In Azor, ut adjuti divina gratia cuncta nobis adversantia patienter supportemus, et Domi-

per os tuum; tu vero odisti disciplinam, et projecisti sermones meos retrorsum (*Psal. xlix, 16, 17*). In Abiuth, ut sit nobis Deus in Patrem, et nos illi in filios et filias, [*habentes spiritum adoptionis, in quo clamamus, Abba Pater! Si autem filii, et hæredes; hæredes quidem Dei, cohæredes autem Christi (Rom. viii, 15, 17)*]. In Eliachim, ut resurgamus a morte peccati, et vivamus Deo in Spiritu sancto ^g. In Azur, ut adjuvante Deo inimicos salutis nostræ vincamus ^h. In Sadoch, ut justificari mereamur ab eo, qui justificat impium ⁱ. In Joachim, ut fratres Christi, matres et sorores simus, in eo ut faciamus ejus voluntatem ^j. In Eliuth, ut nullum habeamus Deum, nisi Dominum Jesum Christum, [*cui omne genua flectitur, et omnis lingua confitetur (Philip. ii, 10, 11)*]; et ut ipsi soli sacrificium laudis innolemus, et vota nostra reddamus, ipsumque solum adoremus, quem oportet adorari in spiritu et veritate (*Joan. iv, 23*). In Eleazar, ut constitemur, salutem nostram in Domino Jesu tantummodo constare ^k. In Mathan, ut donum sancti Spiritus accipientes, non simus concupiscentes malorum, sicut gentes ^l. In Jacob, ut rectores tenebrarum harum, cum vitis nostris spirituali fortitudine supplantemus ^m. In Joseph, ut deficiente exteriori homine interior augeatur de **456** die in diem, donec spiritualiter in nobis confirmetur Christus ⁿ, et per Mariam, id est, lumen fidei et divinæ gratiæ, ducamur ad ineffabilem omnipotenti adjutorem nostrum cum Psalmista collaudemus, dicentes : *Dominus adjutor et protector meus, et in ipso speravit cor meum, et adjutus sum* » (*Psal. xxvii, 7*).

ⁱ Edit. : « In Sadoch, ut justi appareamus ante Deum, incedentes in omnibus mandatis et justificationibus Domini sine querela, ut cum justis mereamur audire vocem dicentis : *Venite, benedicti Patris mei, percipite regnum quod vobis paratum est a constitutione mundi* » (*Matth. xxv, 34*).

^j Edit. : « In Joachim, ut fratres Jesu Christi mereamur appellari; non per cognitionem carnis, sed per unctionem Spiritus sancti, quem effudit in nos abunde : ut facientes voluntatem ipsius, sobrie, et juste, et pie vivendo in hoc sæculo, ad Patrem suum, et Patrem nostrum; et Deum suum et Deum nostrum ascendere possimus in futuro. »

^k Edit. : « In Eleazar, ut nullum quæramus adjutorem, nisi Dominum nostrum Jesum Christum, qui potens est omnia facere superabundanter, quam petimus et intelligimus : et ut quodcumque facimus in verbo, aut in opere, omnia in nomine Domini faciamus (*Coloss. iii, 17*), dicentes cum Propheta : *Adjutorium nostrum in nomine Domini, qui fecit caelum et terram* » (*Psal. cxliii, 8*).

^l Edit. : « In Mathan, ut donum supernæ gratiæ, spiritum scilicet sapientiæ et intellectus; spiritum consilii et fortitudinis; spiritum scientiæ et pietatis, spiritumque timoris Domini retinentes (*Isai. xi, 2, 3*), discretionem habeamus inter bonum et malum, quæ est mater omnium virtutum. »

^m Edit. : « In Jacob, ut supplantemus a nobis zizania vitiorum, et plantemus in nobis aromata virtutum : ut sicut cinnamomum et balsamum aromatizans, et quasi myrrha electa odorem demus; et plantati in domo Domini floreamus in æternum ante Dominum. »

ⁿ Edit. : « In Joseph, ut de die in diem in virtuti virtutem, sanctificationi sanctificationem apponentes, me-

tentis Dei visionem, in qua gaudentes, ab omni tristitia sæculi liberati, in æterna beatitudine regnabimus cum Christo.

Suscipe, rex, parvum magni modo munus amoris,

Quod tuus Albinus obtulit ecce tibi.

Magna ferunt sæcli gazarum dona potentes,

Fert mea pauperies, ista minuta duo.

rito et numero augeamur, et in eo crescamus in salutem; et ut per scalam in cœlum erectam quotidie de gradu in gradum ascendamus, donec spiritualiter formetur Christus in nobis (*Gal. iv*). In sancta et perpetua virgine Maria, quæ stella maris, vel illuminatrix interpretatur; ut illuminatores mundi, id est, doctores sanctæ Ecclesiæ simus, et in cordibus credentium lumen fidei et amorem Christi, per doctrinam veritatis et exempla sanctitatis, oriri faciamus, et Deo habitaculum præparemus. In Jesu Domino nostro, ut salvatores animarum nostrarum esse valeamus, manifeste declaratur. Quisquis enim in fide, spe et charitate, vigiliis, jejuniis et orationibus, castitate, sobrietate, eleemosynarum largitione, dilectioneque Dei et proximi, usque in finem perseveraverit, et converti fecerit peccatorem ab errore viæ suæ, salvabit animam ejus a morte, et operiet multi-